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4. ВВЕДЕНИЕ 

Проект планировки и проект межевания территории для размещения 

линейного объекта «Реконструкция магистрального водопровода Д=400мм по 

ул. Эйдемана в границах от ул. Окружная до жилого дома №5 по ул. Эйдемана  

в г. Канске» в границах земельного участка, расположенного по адресу: Россия, 

Красноярский край, г. Канск, ул. Эйдемана подготовлен на основании: 

- Генерального плана г. Канск 

- Правила землепользования и застройки, утвержденных Решением Канского 

городского Совета депутатов № 9-45 от 21.10.2010г.  (ред. от 29.05.2013 № 48-  

264); 

- задания на разработку документации по планировки территории 

- Схема расположения земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории б/н от 28.11.2016г. 

Проект выполнен с соблюдением норм и требований: 

- Градостроительного кодекса Российской Федерации, федерального закона 

от 29 декабря 2004 г. №190-ФЗ; 

- Земельного кодекса Российской Федерации, федерального закона от 25 

октября 2001 г. №136-ФЗ; 

- СНиП 2.07.01-89 «Градостроительство. Планировка и застройка городских 

и сельских поселений»; 

- СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 « Санитарно-защитные зоны и санитарная 

классификация предприятий, сооружений и иных объектов»; 

- ВСН №14278тм-т1 «Нормы отвода земель для электрических сетей 

напряжением 0,38-750кВ»; 

- СНиП 11-04-2003 «Инструкция о порядке разработки, согласования, 

экспертизы и утверждения градостроительной документации»; 

- СП 59.13330.2012 «СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений 

для маломобильных групп населения»; 

- СП 31.13330.2012 «СНиП 2.04.02-84* Водоснабжение. Наружные сети и 

сооружения»; 

- СП 32.13330.2010 «СНиП 2.04.03-85 Канализация. Наружные сети и 

сооружения»; 

- СНиП 41-02-2003 «Тепловые сети»; 

- СНиП 2.01.15-90 «Инженерная защита территорий, зданий и сооружений 

от 

опасных геологических процессов. Основные положения проектирования»; - 

РДС 30-201-98 Инструкция о порядке проектирования и установления 

красных линий в городах и других поселениях РФ; 

- Кадастровые планы территории. 
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5. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 
Территория проекта планировки находится в южной части муниципального 

образования «город Канск» и расположен в границах кадастровых кварталов: 

24:51:0204149; 24:51:0204160; 24:51:0204162; 24:51:0204171; 24:51:0204173; 

24:51:0204174; 24:51:0204185. 

Участок в границах проекта планировки площадью 26202 кв.м., земельный 

участок сформирован для реконструкции магистрального водопровода Д=400мм 

по ул. Эйдемана в границах от ул. Окружная до жилого дома №5 по ул. Эйдемана 

в г. Канске. Протяженность территории составляет 1791,48 м. 

Согласно действующим Правилам землепользования и застройки 

муниципального образования городского поселения г. Канска и схеме 

территориального зонирования на рассматриваемой территории предусмотрены 

зоны: 

Зона жилой усадебной застройки (Ж-1); 

Зона многофункциональная общественно-деловая (ОД-1); 

Зона жилой застройки средней этажности (Ж-3); 

Зона автомобильного транспорта (ИТ-1); 

Зона городской рекреации (Р-1). 

Данный проект разработан, исходя из совокупности социальных, 

экономических, экологических и иных факторов, в целях приведения границ 

территориальных зон квартала в соответствие с планируемой и сложившейся 

планировкой территории и существующим землепользованием, соблюдения права 

человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных 

интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 

строительства, обеспечения устойчивого развития территорий, развития 

инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета 

интересов граждан. 

Проект разработан в соответствии с проектом «Генерального плана г. 

Канска», действующими нормами, техническими документами, 

Градостроительным кодексом Российской федерации, правилами 

землепользования и застройки муниципального образования города Канска. 

Подготовка проекта планировки территории осуществляется для выделения 

элементов планировочной структуры, установления параметров планируемого 

развития элементов планировочной структуры. 
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6. ГРАДОСТРОИТЕЛЬНАЯ СИТУАЦИЯ 

 

Канск — город (с 1782), административный центр Канского района 

Красноярского края. Город расположен на реке Кан (бассейн Енисея), в 247 км к 

востоку от Красноярска. 

Канский район расположен в Юго-Восточной части Красноярского края. 

Граничит: На Севере с Дзержинским районом, на Юге с Ирбейским районом, на 

Северо-Западе с Сухобузимским районом, на Юго-Западе с Рыбинским районом, 

на Северо-Востоке с Абанским районом и на Северо-Востоке с Иланским районом. 

Градостроительные регламенты территориальных зон 

"Ж-1" Зоны жилой усадебной застройки. 

Зоны расположены в районах города со сложившейся застройкой до трех 
этажей и включают в себя участки территории города, предназначенные для 

строительства и эксплуатации индивидуальных жилых домов с приусадебными 

земельными участками и жилых домов блокированной застройки (блокированные 

жилые дома) с блок-квартирами на одну семью, а также объектами социального и 

культурно-бытового обслуживания населения, инженерной и транспортной 

инфраструктуры, необходимыми для функционирования зоны. 

В зонах жилой усадебной застройки допускается размещение объектов, 

связанных с проживанием граждан и не оказывающих негативного воздействия на 

окружающую среду, а также стоянок, площадок для временной парковки 

автотранспорта, огородничества, объектов бытового назначения, линейных и иных 

объектов в случаях, предусмотренных настоящей статьей. 

 

1. Основной вид разрешенного использования: 

 

- Малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; 

размещение дачных домов и садовых домов); 

- Образование и просвещение; 

- Бытовое обслуживание; 

- Здравоохранение; 

- Обеспечение внутреннего правопорядка. 

2. Вспомогательные виды разрешенного использования: 

- открытые стоянки, открытые площадки для временной парковки 

автотранспорта; 

- детские игровые площадки; 

- площадки для отдыха: 

- скверы, парки; 
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- плоскостные спортивные сооружения; 

- объекты благоустройства; 

- объекты инженерной инфраструктуры и линейные объекты, связанные с 

объектами, расположенными в зоне жилой усадебной застройки, а также в 

смежных территориальных зонах, либо с обслуживанием таких объектов; 

- на придомовых участках хозяйственные постройки, строения и сооружения 

вспомогательного использования, отдельно стоящие гаражи, а также гаражи, 

встроенные в жилые дома; 

- на придомовых участках ограждения вдоль улиц и между участками. При 

этом вид ограждения (строительный материал, цвет, строительная конструкция 

ограждения) и его высота должны быть единообразными, как минимум, на 

протяжении одного квартала с обеих сторон улицы. 

 

"Ж-3" Зоны жилой застройки средней этажности. 

 

Зона определена для застройки жилыми домами высотой не более пяти 

надземных этажей, а также объектами социального и культурно-бытового 

обслуживания населения и включает в себя участки территории города, 

предназначенные для строительства и эксплуатации многоквартирных жилых 

домов средней этажности. 

В зонах жилой застройки средней этажности допускается размещение 

объектов, связанных с проживанием граждан и не оказывающих негативного 

воздействия на окружающую среду, а также стоянок, гаражей, площадок для 

временной парковки автотранспорта, объектов социального, коммунально- 

бытового назначения, линейных и иных объектов в случаях, предусмотренных 

настоящей статьей. 

1. Основной вид разрешенного использования: 

- Среднеэтажная жилая застройка; 

- Образование и просвещение; 

- Деловое управление; 

- Общественное питание; 

- Бытовое обслуживание; 

- Здравоохранение; 

- Социальное обслуживание; 

- Здравоохранение; 

- Коммунальное обслуживание; 
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- Обеспечение внутреннего правопорядка; 

- Спорт; 

- Обслуживание автотранспорта. 

 

2. Вспомогательные виды разрешенного использования: 

- открытые стоянки, открытые площадки для временной парковки 

автотранспорта; 

- объекты инженерной инфраструктуры и линейные объекты, связанные с 

объектами, расположенными в зоне жилой застройки средней этажности, а также  

в смежных территориальных зонах, либо с обслуживанием таких объектов; 

- спортивные площадки, не требующие установления санитарно-защитных 

зон; 

- объекты благоустройства; 

- скверы, парки. 

 

 

"ОД-1" Зона многофункциональной общественно-деловой застройки. 

 

Зоны многофункциональной общественно-деловой застройки включают в 

себя участки территории города, предназначенные для размещения объектов 

делового назначения, предпринимательской деятельности, культуры. 

В зонах делового, общественного и коммерческого назначения допускается 

размещение объектов здравоохранения, среднего профессионального и высшего 

профессионального образования, жилых домов, гостиниц, культовых, 

коммунальных и линейных объектов, иных объектов в случаях, предусмотренных 

настоящей статьей. 

 

1. Основные виды разрешенного использования: 

- Деловое управление; 

- Рынки; 

- Магазины; 

- Общественное питание; 

- Бытовое обслуживание; 

- Торговые центры (Торгово-развлекательные центры); 

- Гостиничное обслуживание; 

- Спорт; 

- Культурное развитие; 

- Здравоохранение; 

- Образование и просвещение. 
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2. Вспомогательные виды разрешенного использования: 

- открытые стоянки и площадки для временной парковки автотранспорта, 

связанные с объектами, расположенными в данной зоне, либо с обслуживанием 

таких объектов; 

- объекты благоустройства; 

- общественные туалеты; 

- объекты инженерной инфраструктуры и линейные объекты, связанные с 

объектами, расположенными в зоне делового, общественного и коммерческого 

назначения, а также в смежных территориальных зонах, либо с обслуживанием 

таких объектов. 

 

"Р-1" Зоны городской рекреации. 

 

Данная территориальная зона представляет собой земельные участки 

озелененных городских территорий общего пользования с соответствующими 

объектами для кратковременного отдыха: парками, скверами, выполняющими 

активные рекреационные функции. 

Виды разрешенного использования: 

1. Основные виды разрешенного использования: 

- связь; 

- общее пользование территории; 

- деловое управление; 

- обеспечение внутреннего правопорядка; 

- спорт. 

 

2. Вспомогательные виды разрешенного использования: 

- кассы, пункты проката спортивного инвентаря; 

- общественные туалеты; 

- бытовые помещения, мусоросборники; 

- открытые площадки для временной парковки автотранспорта; 

- объекты инженерной инфраструктуры и линейные объекты, связанные с 

объектами зоны городской рекреации; 
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- объекты благоустройства (фонтаны, малые архитектурные формы, 

скульптуры и другие подобные объекты). 

 

"ИТ-1" Зоны автомобильного транспорта. 

 

Зона объектов автомобильного транспорта определена для размещения 

объектов автомобильного транспорта и установления санитарно-защитных зон и 

санитарных разрывов таких объектов, установления полос отвода автомобильных 

дорог, а также размещения объектов дорожного сервиса и дорожного хозяйства, 

объектов благоустройства, при условии соответствия требованиям 

законодательства о безопасности движения. В зоне объектов автомобильного 

транспорта допускается размещение иных линейных объектов, объектов 

благоустройства при условии соответствия требованиям законодательства о 

безопасности движения. 

Виды разрешенного использования земельных участков и объектов 

капитального строительства. 

1. Основные виды разрешенного использования: 

- Обслуживание автотранспорта; 

- Автомобильный транспорт; 

- Охрана природных территорий. 

 

2. Условно разрешенные виды использования: 

- Связь; 

- Обслуживание автотранспорта; 

- Предпринимательство. 

 

Санитарно-защитные зоны линейных объектов 

 

Зоны санитарной охраны – территории с особыми условиями 

использования земельных участков и объектов капитального строительства, 

регулируемыми санитарными правилами и нормами, границы которых 

установлены и описаны в составе градостроительных регламентов в соответствии 

с действующим законодательством 
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Ограничения использования земельных участков и объектов 

капитального строительства на территории зон санитарной охраны 

источников питьевого водоснабжения. 

 

1. На территории зон санитарной охраны источников питьевого 

водоснабжения (далее - ЗСО) в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о санитарно-эпидемиологическом благополучии населения 

устанавливается специальный режим использования территории, включающий 

комплекс мероприятий, направленных на предупреждение ухудшения качества 

воды. 

2. Принципиальное содержание указанного режима установлено СанПиНом 

2.1.4.1110-02 (Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и 

водопроводов питьевого назначения). При наличии соответствующего 

обоснования содержание указанного режима должно быть уточнено и дополнено 

применительно к конкретным природным условиям и санитарной обстановке с 

учетом современного и перспективного хозяйственного использования 

территории в районе ЗСО в составе проекта ЗСО, разрабатываемого и 

утверждаемого в соответствии с действующим законодательством, и внесено в 

качестве изменений в настоящие Правила. 

3. Режим ЗСО включает: мероприятия на территории ЗСО подземных 

источников водоснабжения; мероприятия на территории ЗСО поверхностных 

источников водоснабжения; мероприятия по санитарно-защитной полосе 

водоводов. 

3.1. Мероприятия на территории ЗСО подземных источников водоснабжения: 

3.1.1. Мероприятия по первому поясу ЗСО подземных источников 

водоснабжения (далее - первый пояс ЗСО): 

1) территория первого пояса ЗСО должна быть спланирована для отвода 

поверхностного стока за ее пределы, озеленена, ограждена и обеспечена охраной. 

Дорожки к сооружениям должны иметь твердое покрытие; 

2) не допускается посадка высокоствольных деревьев, все виды 

строительства, не имеющие непосредственного отношения к эксплуатации, 

реконструкции и расширению водопроводных сооружений, в том числе прокладка 

трубопроводов различного назначения, размещение жилых и хозяйственно- 

бытовых зданий, проживание людей, применение ядохимикатов и удобрений; 

3) здания должны быть оборудованы канализацией с отведением сточных вод 

в ближайшую систему бытовой или производственной канализации, или на 

местные станции очистных сооружений, расположенные за пределами первого 

пояса ЗСО с учетом санитарного режима на территории второго пояса. 

В исключительных случаях при отсутствии канализации должны 

устраиваться водонепроницаемые приемники нечистот и бытовых отходов, 
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расположенные в местах, исключающих загрязнение территории первого пояса 

ЗСО при их вывозе; 

4) водопроводные сооружения должны быть оборудованы с учетом 

предотвращения возможности загрязнения питьевой воды через оголовки и устья 

скважин, люки и переливные трубы резервуаров и устройства заливки насосов; 

5) все водозаборы должны быть оборудованы аппаратурой для 

систематического контроля соответствия фактического дебита при эксплуатации 

водопровода проектной производительности, предусмотренной при его 

проектировании и обосновании границ ЗСО. 

 

7. ПРИРОДНЫЕ УСЛОВИЯ 

Климат резко - континентальный с холодной  зимой и жарким летом, с 

большими годовыми и суточными амплитудами температуры. Основная часть 

территории расположена в прохладном, умеренно - прохладном и умеренно- 

влажном подрайоне. 

Среднегодовая температура воздуха наиболее холодных суток -45°. 

Температура воздуха наиболее холодной пятидневки -40°. Абсолютная 

минимальная -50°. Абсолютная максимальная 36°.Средняя суточная амплитуда 

температуры наиболее холодного месяца -9,1°; наиболее теплого – 12,3.Зима 

умеренно-суровая и продолжительная. Лето теплое, продолжается свыше двух 

месяцев. Безморозный период длится 177 дней, число дней с температурой 8° и 

менее – 240, 10° и менее -257. 

По ветровому режиму район благоприятный и для строительства, и для 

проживания. Число дней с сильным ветром – 30 дней в году. 

Средняя месячная относительная влажность воздуха наиболее теплого месяца - 

72%, холодного месяца - 75%. Атмосферные  осадки распределяются 

неравномерно. Снежный покров устанавливается в начале ноября и сходит к концу 

марта, в среднем имеет мощность 51 см. Максимум осадков приходится на лето. 

По строительно-климатическому районированию район проектирования 

относится к подрайону IВ, по степени увлажнения – к умеренно-влажному 

подрайону. 

 

 
 

8. СУЩЕСТВУЮЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ 

Современное состояние существующей территории: рассматриваемый 

участок ~ S=2,62 га, не застроенный, в настоящее время используется по своему 

назначению, планируется реконструкция линейного объекта. На участки имеются 

инженерные коммуникации: линии связи, канализации, водопровод, линии 

электропередач. 

Рассматриваемый участок не попадает в зоны охраны памятников истории и 

культуры. 
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9. АРХИТЕКТУРНО-ПЛАНИРОВОЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ УЧАСТКА 

Проектом планировки предусматривается создание внешнего 

благоустройства для благоприятного проживания, с учетом комплексного решения 

следующих архитектурных задач: 

- обеспечение целостности архитектурно-планировочного решения и 

стилевого единства всех элементов благоустройства территорий и зданий; 

- функционального и композиционного членения открытых пространств; 

- обеспечения пространственной и визуальной ориентации. 

В соответствии с правилами землепользования и застройки города Канск, в 

настоящем проекте имеются следующие территориальные зоны: 

«Ж-1» «Зона жилой усадебной застройки»; 

«Ж-3» «Зона жилой застройки средней этажности»; 

«ОД-1» «Зона многофункциональная общественно-деловая»; 

«ИТ-1» «Зона автомобильного транспорта»; 

«Р-1» «Зона городской рекреации»; 

 

 
 

10. КОММУНИКАЦИИ 

На проектируемой территории имеются сл.подземные коммуникации: линии 

связи, канализации, водопровод, линии электропередач. 
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11. ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА 

 

Территория разработки проекта межевания территории находится в границах 

земельного участка, расположенного по адресу: Россия, Красноярский край, г. 

Канск, ул. Эйдемана. Данная территория свободна от застройки. Проект 

межевания выполнен в системе координат МСК 168 (зона 5), так как на 

территории города государственный учет ведется в данной системе координат. 

Территория разработки проекта межевания расположена на землях населенного 

пункта города Канска в границах кадастровых кварталов: 24:51:0204149; 

24:51:0204160; 24:51:0204162; 24:51:0204171; 24:51:0204173; 24:51:0204174; 

24:51:0204185, границы которых установлены в соответствии с кадастровым 

делением территории города Канск. 

Формирование земельного участка для «реконструкция магистрального 

водопровода Д=400мм по ул. Эйдемана в границах от ул. Окружная до жилого 

дома №5 по ул. Эйдемана в г. Канске» производится из земель государственной 

собственности, не закрепленной за конкретными лицами. 

Образуемый земельный участок общей площадью 26202 кв.м. расположен в 

границах  кадастровых  кварталов:  24:51:0204149;  24:51:0204160;  24:51:0204162; 

24:51:0204171; 24:51:0204173; 24:51:0204174; 24:51:0204185 на землях населенных 
пунктов города Канск. 

Согласно территориальному зонированию земельный участок, 
расположен в зонах: 

Зоне жилой усадебной застройки (Ж-1); 

Зона многофункциональная общественно-деловая (ОД-1); 

Зона жилой застройки средней этажности (Ж-3); 

Зона автомобильного транспорта (ИТ-1); 

Зона городской рекреации (Р-1). 

Координаты характерных точек границ земельного участка общей площадью 

26202 кв.м. предоставлены в каталоге координат (таблица 1). 

 
 

Каталог координат характерных точек границ земельного участка 
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Обозначение характерных 
точек границ 

Координаты, м 

X Y 

1 2 3 

1 726202.87 91050.81 

2 726203.38 91051.67 

3 726202.52 91052.18 

4 726202.01 91051.32 

1 726202.87 91050.81 
   

5 726354.94 90973.07 

6 726355.39 90973.96 

7 726354.49 90974.41 

8 726354.05 90973.51 
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5 726354.94 90973.07 
   

9 726527.28 90903.28 

10 726527.70 90904.19 

11 726526.80 90904.61 

12 726526.37 90903.70 

9 726527.28 90903.28 
   

13 726491.12 90920.59 

14 726491.48 90921.53 

15 726490.55 90921.89 

16 726490.19 90920.95 

13 726491.12 90920.59 
   

21 726424.09 90947.44 

22 726423.76 90946.49 

23 726424.70 90946.16 

24 726425.03 90947.11 

21 726424.09 90947.44 
   

25 726399.63 90956.76 

26 726399.33 90955.81 

27 726400.28 90955.50 

28 726400.59 90956.45 

25 726399.63 90956.76 
   

29 726354.49 90974.41 

30 726354.05 90973.51 

31 726354.94 90973.07 

32 726355.39 90973.96 

29 726354.49 90974.41 
   

33 726316.91 90991.64 

34 726316.49 90990.73 

35 726317.40 90990.32 

36 726317.82 90991.23 

33 726316.91 90991.64 
   

37 726284.96 91005.60 

38 726284.43 91004.75 

39 726285.28 91004.22 

40 726285.81 91005.07 

37 726284.96 91005.60 
   

41 726257.60 91020.80 

42 726257.21 91019.88 

43 726258.13 91019.49 

44 726258.52 91020.41 

41 726257.60 91020.80 
   

45 726233.71 91033.26 
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46 726233.18 91032.41 

47 726234.03 91031.88 

48 726234.56 91032.73 

45 726233.71 91033.26 
   

49 726202.52 91052.18 

50 726202.01 91051.32 

51 726202.87 91050.81 

52 726203.38 91051.67 

49 726202.52 91052.18 
   

53 726172.41 91072.66 

54 726171.92 91071.79 

55 726172.79 91071.30 

56 726173.28 91072.17 

53 726172.41 91072.66 
   

57 726157.63 91070.53 

58 726158.87 91072.70 

59 726155.91 91074.58 

60 726154.68 91072.41 

57 726157.63 91070.53 
   

61 726036.34 91154.34 

62 726035.87 91153.45 

63 726036.76 91152.99 

64 726037.22 91153.87 

61 726036.34 91154.34 
   

65 726011.47 91163.89 

66 726010.78 91163.16 

67 726011.50 91162.48 

68 726012.19 91163.20 

65 726011.47 91163.89 
   

69 725935.70 91219.00 

70 725936.26 91220.92 

71 725933.38 91221.78 

72 725932.82 91219.86 

69 725935.70 91219.00 
   

73 725927.53 91230.09 

74 725927.09 91229.19 

75 725927.98 91228.75 

76 725928.43 91229.64 

73 725927.53 91230.09 
   

77 724996.90 91454.31 

78 724996.61 91453.35 

79 724997.57 91453.06 
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80 724997.85 91454.02 

77 724996.90 91454.31 
   

17 726466.33 90924.68 

18 726462.93 90926.16 

19 726462.02 90924.23 

20 726465.40 90922.68 

17 726466.33 90924.68 
   

81 726626.89 90867.63 

82 726627.19 90868.58 

83 726626.24 90868.89 

84 726625.93 90867.94 

81 726626.89 90867.63 
   

85 726141.14 91092.23 

86 726214.40 91049.80 

87 726246.20 91029.60 

88 726340.10 90986.10 

89 726341.47 90989.33 

90 726358.44 90982.74 

91 726371.95 90977.16 

92 726497.50 90924.20 

93 726672.90 90858.30 

94 726669.52 90849.73 

95 726668.77 90847.74 

96 726667.40 90844.30 

97 726632.68 90857.32 

98 726634.00 90860.68 

99 726630.15 90862.00 

100 726628.90 90858.74 

101 726596.20 90871.00 

102 726547.71 90889.24 

103 726547.99 90890.00 

104 726543.73 90891.59 

105 726543.45 90890.84 

106 726543.28 90890.91 

107 726543.35 90891.13 

108 726540.35 90892.10 

109 726492.00 90910.20 

110 726461.48 90923.04 

111 726465.25 90933.86 

112 726440.75 90944.26 

113 726425.51 90938.27 

114 726348.80 90970.60 

115 726346.70 90966.00 

116 726262.73 91005.17 

117 726125.81 91084.54 

118 726125.49 91083.85 

119 726105.30 91095.50 

 



 120 725984.40 91169.03  

121 725985.26 91170.73 

122 725945.38 91206.92 

123 725943.90 91201.12 

124 725926.90 91215.10 

125 725872.30 91233.10 

126 725826.70 91249.70 

127 725775.40 91269.50 

128 725774.77 91269.67 

129 725774.81 91269.93 

130 725768.39 91271.47 

131 725761.66 91273.09 

132 725754.30 91275.00 

133 725620.50 91309.70 

134 725531.70 91326.90 

135 725417.10 91349.10 

136 725351.10 91364.50 

137 725330.30 91369.80 

138 725279.90 91382.70 

139 725144.90 91418.70 

140 724995.70 91450.70 

141 724998.90 91465.30 

142 725148.80 91433.20 

143 725287.40 91396.30 

144 725351.70 91380.30 

145 725391.89 91370.55 

146 725391.98 91370.34 

147 725405.55 91366.87 

148 725414.50 91364.56 

149 725414.77 91364.99 

150 725420.10 91363.70 

151 725443.66 91359.19 

152 725443.34 91357.81 

153 725451.41 91355.73 

154 725451.99 91357.58 

155 725536.05 91341.33 

156 725535.35 91339.33 

157 725538.99 91338.03 

158 725539.69 91340.08 

159 725539.89 91340.54 

160 725623.50 91324.40 

161 725780.20 91283.70 

162 725834.20 91262.90 

163 725879.80 91246.40 

164 725932.50 91228.90 

165 725986.80 91185.10 

166 726063.20 91138.70 

167 726108.65 91111.08 

168 726108.30 91110.52 

169 726109.14 91109.98 

170 726109.52 91110.56 

171 726140.27 91092.74 
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Общая площадь: 26243 кв.м. 
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172 726139.83 91092.13 

173 726140.64 91091.55 

85 726141.14 91092.23 
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№ 

точек 

X Y № точек X Y 

1 726202.87 91050.81 77 724996.90 91454.31 

2 726203.38 91051.67 78 724996.61 91453.35 

3 726202.52 91052.18 79 724997.57 91453.06 

4 726202.01 91051.32 80 724997.85 91454.02 

1 726202.87 91050.81 77 724996.90 91454.31 
      

5 726354.94 90973.07 17 726466.33 90924.68 

6 726355.39 90973.96 18 726462.93 90926.16 

7 726354.49 90974.41 19 726462.02 90924.23 

8 726354.05 90973.51 20 726465.40 90922.68 

5 726354.94 90973.07 17 726466.33 90924.68 
      

9 726527.28 90903.28 81 726626.89 90867.63 

10 726527.70 90904.19 82 726627.19 90868.58 

11 726526.80 90904.61 83 726626.24 90868.89 

12 726526.37 90903.70 84 726625.93 90867.94 

9 726527.28 90903.28 81 726626.89 90867.63 
      

13 726491.12 90920.59 85 726141.14 91092.23 

14 726491.48 90921.53 86 726214.40 91049.80 

15 726490.55 90921.89 87 726246.20 91029.60 

16 726490.19 90920.95 88 726340.10 90986.10 

13 726491.12 90920.59 89 726341.47 90989.33 
   90 726358.44 90982.74 

21 726424.09 90947.44 91 726371.95 90977.16 

22 726423.76 90946.49 92 726497.50 90924.20 

23 726424.70 90946.16 93 726672.90 90858.30 

24 726425.03 90947.11 94 726669.52 90849.73 

21 726424.09 90947.44 95 726668.77 90847.74 
   96 726667.40 90844.30 

25 726399.63 90956.76 97 726632.68 90857.32 

26 726399.33 90955.81 98 726634.00 90860.68 

27 726400.28 90955.50 99 726630.15 90862.00 

28 726400.59 90956.45 100 726628.90 90858.74 

25 726399.63 90956.76 101 726596.20 90871.00 
   102 726547.71 90889.24 

29 726354.49 90974.41 103 726547.99 90890.00 

30 726354.05 90973.51 104 726543.73 90891.59 

31 726354.94 90973.07 105 726543.45 90890.84 

32 726355.39 90973.96 106 726543.28 90890.91 

29 726354.49 90974.41 107 726543.35 90891.13 
   108 726540.35 90892.10 

33 726316.91 90991.64 109 726492.00 90910.20 

34 726316.49 90990.73 110 726461.48 90923.04 

35 726317.40 90990.32 111 726465.25 90933.86 

36 726317.82 90991.23 112 726440.75 90944.26 

33 726316.91 90991.64 113 726425.51 90938.27 

37 726284.96 91005.60 114 726348.80 90970.60 

38 726284.43 91004.75 115 726346.70 90966.00 

39 726285.28 91004.22 116 726262.73 91005.17 

40 726285.81 91005.07 117 726125.81 91084.54 

37 726284.96 91005.60 118 726125.49 91083.85 
   119 726105.30 91095.50 

41 726257.60 91020.80 120 725984.40 91169.03 

42 726257.21 91019.88 121 725985.26 91170.73 

43 726258.13 91019.49 122 725945.38 91206.92 

44 726258.52 91020.41 123 725943.90 91201.12 

41 726257.60 91020.80 124 725926.90 91215.10 

45 726233.71 91033.26 125 725872.30 91233.10 

46 726233.18 91032.41 126 725826.70 91249.70 

47 726234.03 91031.88 127 725775.40 91269.50 

48 726234.56 91032.73 128 725774.77 91269.67 

45 726233.71 91033.26 129 725774.81 91269.93 
   130 725768.39 91271.47 

49 726202.52 91052.18 131 725761.66 91273.09 

50 726202.01 91051.32 132 725754.30 91275.00 

51 726202.87 91050.81 133 725620.50 91309.70 

52 726203.38 91051.67 134 725531.70 91326.90 

49 726202.52 91052.18 135 725417.10 91349.10 
   136 725351.10 91364.50 

53 726172.41 91072.66 137 725330.30 91369.80 

54 726171.92 91071.79 138 725279.90 91382.70 

55 726172.79 91071.30 139 725144.90 91418.70 

56 726173.28 91072.17 140 724995.70 91450.70 

53 726172.41 91072.66 141 724998.90 91465.30 
   142 725148.80 91433.20 

57 726157.63 91070.53 143 725287.40 91396.30 

58 726158.87 91072.70 144 725351.70 91380.30 

59 726155.91 91074.58 145 725391.89 91370.55 

60 726154.68 91072.41 146 725391.98 91370.34 

57 726157.63 91070.53 147 725405.55 91366.87 
   148 725414.50 91364.56 

61 726036.34 91154.34 149 725414.77 91364.99 

62 726035.87 91153.45 150 725420.10 91363.70 

63 726036.76 91152.99 151 725443.66 91359.19 

64 726037.22 91153.87 152 725443.34 91357.81 

61 726036.34 91154.34 153 725451.41 91355.73 
   154 725451.99 91357.58 

65 726011.47 91163.89 155 725536.05 91341.33 

66 726010.78 91163.16 156 725535.35 91339.33 

67 726011.50 91162.48 157 725538.99 91338.03 

68 726012.19 91163.20 158 725539.69 91340.08 

65 726011.47 91163.89 159 725539.89 91340.54 
   160 725623.50 91324.40 

69 725935.70 91219.00 161 725780.20 91283.70 

70 725936.26 91220.92 162 725834.20 91262.90 

71 725933.38 91221.78 163 725879.80 91246.40 

72 725932.82 91219.86 164 725932.50 91228.90 

69 725935.70 91219.00 165 725986.80 91185.10 
   166 726063.20 91138.70 

73 725927.53 91230.09 167 726108.65 91111.08 

74 725927.09 91229.19 168 726108.30 91110.52 

75 725927.98 91228.75 169 726109.14 91109.98 

76 725928.43 91229.64 170 726109.52 91110.56 

73 725927.53 91230.09 171 726140.27 91092.74 
   172 726139.83 91092.13 
   173 726140.64 91091.55 
   85 726141.14 91092.23 

 



 


